II. Blatt, Vorderseite

Teile von Abschnitt Ziff. 26, dritte Haupthand

(Natürliche Größe)

Der hier leicht lesbare Zeilenteil ist nur ein Viertel der ganzen Zeilenbreiten

## I. Blatt. Rückseite

17. [um 1110]. [Frubr]echteshusen. [Stutp]herrich.

... domina Geba VIII marcas / et dominus abbas Bruno ... eadem  
Geba circa VI höbas a Reginboto co[mite] / de Malsa. [In] Frö-  
brech[teshusen dedit XII hobas, que hereditas eiusdem domine Gebe  
fuerunt [!]. Insuper frater] Egeno cum pecunia eidem Gebe vi[delicet  
viginti] / marcis emit in O[wenswiler] [VII hobas et quartam partem  
ecclesie. Huius rei testes sunt Udalricus de Weibstat et filius eius  
Sigeboto, [Ceisolfus] et frater eius Riccovo, M[arcwardus de Nuss-  
boum et frater Hertwigus. Huius donationis traditionem fecerunt  
Lüf et frater eius Gozmanus ad [Gartaha] / et ibi emptio facta[est].  
[Preterea de eiusdem domine Gebe pecunia cesserunt in usum fratrum  
XXX marce. Dedit etiam nobis] [ca]licem, qui est ad capellam  
domini abbatis / aurifrigio [et tinnulis decentissime contextam et  
aliam rubeam] lapidem altaris argenteis br[ateolis] / ornatum,  
crucem, que s[uper] ... missa canitur, et <sup>18a</sup> duo vineta, unum in  
[Owenswiler] / aliud in Fröbret [ishusen] <sup>14</sup>.

18. [Stiftung des clericus Eberhard] <sup>15</sup>.

Keine Abweichung vom Text von „Omnibus Christi fidelibus“ ... bis  
„alter eorum obtineat“.

19. [Übergabe des Orts Alsbach im Elsass an das Kloster Hirsaу am  
17. Februar 1130] = Würth. Urk. Buch I, 381 Nr. CCCI <sup>16</sup>.

Abweichungen: Notum esse volumus omnibus tam presentis ... Cōno  
de Horinbure. filius eius Conrat ... Sigoltesheim ... Alesbach ...  
Hirsaugie. Si quidem prefati ... Adelberto ... Cunonis manus tradi-  
derant ... locum coram <sup>17</sup> domino Folmaro abbati quidam Waltherus  
de Orinbure ... Godefridi palatini nostri <sup>18</sup> ... contradidit et ut hec  
delegatio roboraretur, Huius traditionis, immo confirmationis testes  
sunt hi ... Baivaria. ... Tagesbure. Hermannus comes de Salm(in)  
... Volmar comes <sup>19</sup> de Huninbure. Werner comes de Habischbure.  
Rupertus ... XIII. K(alendas) M(a)r(tii) ... regni domini Lotharii V.

<sup>18a</sup> Von hier an etwas späterer Zusatz. <sup>14</sup> Cod. Hir. 28 a—28 b. [1147.]

<sup>15</sup> Cod. Hir. 48 a—48 b. Diese Stiftung (bis obtineat) fällt in die Zeit um

<sup>16</sup> Die Urkunde findet sich nicht im Cod. Hirsaug.; am Rand steht: [Al]vesbach.

<sup>17</sup> Das Wort coram ist von etwas späterer Hand an Stelle eines wegradierten  
Wortes (etiam?) geschrieben.

<sup>18</sup> Hier fehlt nur ein Wort von etwa 5—6 Buchstaben (weggeschlitten).

<sup>19</sup> comes ist über der Zeile von gleicher Hand nachgetragen.

20. [Von anderer Hand und tief schwarzer Tinte des 12. Jahrhunderts]:  
Ob anime suc beatitudinem et totius conventus salutem abbas  
Willehelmus nobis firmiter ista donanda consti[tuit]:

Per singulas septimanas X<sup>co(m)</sup> panes; quotiens congregatiōni  
propinatur sive vinum sive cervisa nobis mensuram unam. ... [In  
festo sancti Michahelis cellararius datus est duo quartalia salis  
et modium pise[t]i. In festo s. Martini dabit elemosina[rius] unum  
ad estimationem V<sup>o</sup> solidorum.

Proxima dominica ante quadragesimam XII<sup>ci(m)</sup> caseos et in  
vigilia Pasce dimidiā pernam. Quot[iens] ... sa paratur, idem ele-  
mosinarius ex ea nobis unam hamam transmittet. Si vero dimidia  
coquitur, mittet dimidiā. Dominus Rupertus [de ...] lingen tradens  
se monasterio constituit nobis dari singulis annis in festo sancti  
Johannis Baptiste X<sup>com</sup> solidos numorum.

## II. Blatt. Vorderseite

[Um linken Rand fehlen je 5—6 Buchstaben (weggeschnitten)].

[Der Erhaltungszustand der Schrift dieses Blattes ist sehr schlecht, da ein Teil  
des Blattes jahrhundertelang als Einband der Sonne ausgesetzt war].

[Die Zeilenanfänge sind mit Ziffern in Klammern bezeichnet.]

### 21.

(1) .... Ex contentiosa quorundam importunitate in controversiam  
devenerat et in ambiguū ipse in qua ..... (2) [abbas] consilio  
et communi consensu in concordiam reformando denuo renovavit et  
stabi[li] perpetuitate et perpetua stabilitate (3) [confi]rmavit, sic vide-  
licet, ut homines proprii sive capitecenses vel quomodocumque cen-  
suales tam ad hanc nostram quam ad beati Greg[orii] (4) [pertin]-  
entes ecclesiam hinc illi inde ista ductis uxoribus mutua confede-  
ratione libere connubant nullum tamen in filiis (5) [eo]rum expul-  
sione sive ex-hereditatione passuri dispendium, qui nisi filii cum  
matribus ad ali [am ecclesiam?] .. [1/4 Zeile]. (6) .... matres attine-  
ant et defu(nctis)patribus de rebus eorum id, quod filiis .... sorum  
... igere.. Ipsi.... cap..... (7) .... quando autem aliquis eorum  
moritur sive ..... sive sit illius ecclesie, qui moritur, redditus face-  
[re] quest ..... (8) redditus, qui ex illo mortuo provenerint,  
acciendus, firma et inrefragabili constitutione redeat ecclesiam

(9), [ubic]umque sedit ille, qui obit . Quod ut apud posteros maneat inconvulsum, eiusdem patris nostri placuit eximia discretione .....  
 (10) [decr]etum hac presenti scriptione denotari. Actum est Hirsaugie in festo beatorum Petri et Pauli anno dominice incarnationis (11) [...] XXVI attestantibus his qui aderant: Dominus Dieto prior ecclesie istius, dominus Gebehardus, illius seniores fratres .....  
 (12) [We]rnherus, illiterati Fridericus, Reginherus, Sigeboto, de fratribus exterioribus Egino, Liutfridus.